
令和 5年 12月 5日 

 

ご利用者・ご家族 各位 

関係者      各位 

 

              

 

お詫びとお知らせ 

 

日頃より、社会福祉法人サポートハウスの福祉事業についてご理解とご協力

をいただき、誠に感謝申し上げます。 

この度、当法人が運営しております特別養護老人ホームオズだいすき倶楽部に

おきまして入所者に対する虐待の嫌疑で、職員（当時）が逮捕される事態とな

りました。 

 当法人（元）職員によるご利用者様への虐待が疑われる事案が発生したこと

に対し、ご利用者様をはじめ多くの関係者の皆様に多大なご迷惑とご心配をお

掛けしましたことを、心よりお詫び申し上げます。 

今後、事案の内容や経緯をはじめ、当法人としての対応や今後の対策につい

てご報告させていただくとともに、ご利用者様の安心・安全な生活を最優先に

サービスの提供に努めさせていただき、信頼の回復に努めてまいります。 

今後とも、変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

社会福祉法人サポートハウス 

理事長 鈴木章司 

 

 

 

 


